INDICAÇÃO Nº 00257/2011
Solicita limpeza e manutenção em canaleta e bueiro para escoamento de águas pluviais na Estrada do Saboó, próximo à propriedade do Sr. Sílvio.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de limpeza e manutenção em canaleta e bueiro para escoamento de águas pluviais na Estrada do Saboó, próximo à propriedade do Sr. Sílvio.

JUSTIFICATIVA:

A presente medida se faz necessária pois a sujeira, além de impedir o escoamento da água da chuva, favorece a proliferação de animais nocivos à saúde pública.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 09 de março de 2011.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01410/2011
Leitura em Plenário

Na 6ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 14/03/2011

Secretário